
, _ ," y

RÁMCOVÁ KUPNĹSMLOUVA

dle ustanoven1§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

HENRYSCHEIN s.r.o.

se sídlem Černokostelecká 2085/24, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČO: 053 24 271

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 261944

zastoupena Ing. Blankou Bobčíkovou, jednatelkou

(dále jen ,,Dodavatel")

a
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková orgnizace

se sídlem Merhautova 590/15, 613 00 Brno
IČO: 00638005

zastoupena PhDr. Marcelou Křivákovou, Ph.D., ředitelkou

(dále jen ,,Odběratel")

(Dodavatel a Odběratel dále společně také jako ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě jako ,,Smluvní strana")

l. Preambule

1.1. Dodavatel je obchodní společnostI podnikajÍcÍ mimo jiné v oblasti prodeje a distribuce zboží
určeného pro dentálni péči, vC. zdravotnických prostředků, léčiv a ostatního doplňkového zboží.

1.2. Odběratel má zájem odebírat od Dodavatele:

Materiál pro zdravotnictví a dentálni péči, drobné nástroje a přístroje (dále jen ,,Zboží").

1.3. Odběratel poptá konkrétní Zboží u Dodavatele a toto konkrétně vymezené Zboží v konkrétně
určeném množství u Dodavatele objedná samostatnou objednávkou, přičemž Dodavatel následně
toto Zboží dodá Odběrateli na základě potvrzené objednávky a převede na Dodavatele vlastnické
právo ke Zboží na základě dňči kupnIsmlouvy uzavřené v návaznosti na tuto Smlouvu.

1.4. Za účelem úpravy podmínek jednotlivých dňčich kupních smluv, které budou mezi Smluvními
stranami uzavírány v návaznosti na tuto Smlouvu, zjednodušeni uzavjránÍ těchto kupních smluv a
zajištěni právni jistoty Smluvních stran při uzavjránÍ a plněni těchto smluv, uzavÍrajÍ Smluvní strany
tuto Smlouvu.

||. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava právních vztahů Smluvních stran vznikajÍcÍch při
dodávkách Zboží Odběrateli.

2.2. Dodavatel se zavazuje dodávat Odběrateli Zboží za podmínek uvedených v této Smlouvě a
umožnit Odběrateli nabytí vlastnické právo ke Zboží. Odběratel se zavazuje takové Zboží převzít
a zaplatit za něj Dodavateli kupnicenu.

2.3. Podmínkami sjednanými v této Smlouvě se budou řídit veškeré jednotlivé kupní smlouvy
uzavírané mezi Dodavatelem, jakožto prodávajIcRn, a Odběratelem, jakožto kupujickn, jejichž
předmětem bude prodej a koupě zboží, a to po dobu trvání závazkového vztahu z této Smlouvy
vyp|ývajÍcÍho, nebude-li v konkrétní kupnIsmlouvě výslovně písemně sjednáno jinak.



t lL

Ill. Objednávka a uzavÍráni jednotlivých kupních smluv

3.1. Objednávkou je dostatečně určitý projev vůle Odběratele o koupi či odběru Zboží učiněný
Odběratelem v písemné formě. Na základě dohody Smluvních stran může Odběratel učinit
objednávku i jinou vhodnou formou, např. e-mailem. Objednávka Odběratele je závazným
právním jednáním.

3,2. Dodavatel není povinen objednávku akceptovat. Toto rozhodnutí oznámi odběrateli nejpozději
do 5 pracovních dnů. Dodavatel je oprávněn akceptovat objednávku zpravidla stejným způsobem,
jakým byla učiněna.

3.3. jednotlivá kupní smlouva bude uzavřena doručením potvrzení objednávky Odběrateli. Potvrdí-li
Dodavatel objednávku pouze co do části objednaného množství Zboží a/nebo potvrdí jiný termín
dodáni Zboží, má se za to, že je mezi Smluvními stranami dňčí kupní smlouva uzavřena pouze v
tomto změněném rozsahu, neoznámI-li Dodavatel Odběrateli do 1 (jednoho) dne, kdy obdržel
potvrzeni objednávky, že na takové dodávce Zboží nemá zájem.

3.4. Konkrétní specifikace Zboží poptávaného Odběratelem u Dodavatele bude vždy uvedena v
konkrétni objednávce Odběratele dle podmínek této Smlouvy.

3.5. Kupní cena Zboží je stanovena pro každý druh Zboží dle aktuálnIho ceníku Dodavatele.

3.6. Dodavatel je oprávněn jednostranně měnit výši cen jednotlivých druhů Zboží, a to zejména z
důvodu zvýšeni výrobních nákladů, personálních nákladů, změny cen energii a dopravy, a to
vC. změn ve vývoji kurzu CZK. Odběratel objednává Zboží vždy podle aktuálnIho ceníku
Dodavatele.

3.7. Ceny Zboží nezahrnuji náklady na dopravu či baleni Zboží.

3.8. Odběratel se zavazuje, že jeho objednávka bude obsahovat:

a) specifikaci Zboží;

b) počet kusů/množství;

c) požadovaný termín dodání Zboží;

d) uvedeni kupní ceny Zboží.

3.9. Dodavatel se zavazuje, že potvrzení objednávky bude obsahovat:

a) potvrzeni specifikace objednaného Zboží;

b) uvedení počtu objednaných kusů/množstvi Zboží;

c) uvedení předpokládaného terminu dodáni Zboží;

d) potvrzeni uvedeni kupní ceny Zboží s uvedením ceny bez DPH.
3.10. Pokud se Smluvní strany písemně nedohodnou jinak, bude kupní cena za Zboží u sjednaných

kupních smluv splatná do 14 (čtrnáct) dnů od doručenífaktury Odběrateli za odebrané Zboží.
Faktura může být Odběrateli doručena i při předánÍZboží. Kupní cena je splatná na bankovní
účet uvedený na daňovém dokladu (faktuře) Dodavatele. Odběratel se zavazuje řádně a včas
uhradit za řádně dodané Zboží kupní cenu včetně DPH v souladu s obdrženou fakturou, jinak
je Dodavatel oprávněn od příslušné kupní smlouvy odstoupit.

3.11. Za den zaplaceni kupníceny Zbožise považuje den, kdy bude dlužná částka připsána na bankovní
účet Dodavatele.

3.12. V případě, že Odběratel neuhradí splatnou kupní cenu či jakoukoli její část nebo jakékoli platby v
souvislosti s předmětnou kupní smlouvou řádně a včas, není Dodavatel povinen plnit své závazky
dle příslušné kupní smlouvy a/nebo jakékoli jiné smlouvy uzavřené s Odběratelem, případně je
Dodavatel oprávněn veškerá plnění pozastavit a v tomto případě není Dodavatel v prodlení s



l

dodáním Zboží či jakýmikoli závazky vyplývajIckni pro něj z příslušné kupní smlouvy nebo této
Smlouvy.

lV. DÍĹČÍ práva a povinnosti Odběratele a Dodavatele

4.1. Odběratel se zavazuje dbát pokynů Dodavatele stran manipulace a nakládání se Zbožím,
skladováni Zbožís ohledem na povahu zboží.

4.2. Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli Zboží v odpovídajÍcÍ kvalitě.

4.3. Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli Zboží ve způsobilém baleni.

4.4. Dodavatel se zavazuje, Že balení Zboží bude splňovat požadavky stanovené právním řádem České
republiky.

4.5. Dodavatel poskytne Odběrateli informace o Zboží nezbytné pro jeho další užívánÍ.

V. Dodání a převzetí zboží

5.1. Obvyklá doba dodání objednaného Zboží je uvedena v potvrzeni objednávky Dodavatelem.
Dodavatel není povinen Zboží dodat Odběrateli, dohodnul-li se s Odběratelem na platbě části
kupní ceny zboží před dodáním Zboží (např. formou zálohové faktury) a Odběratel dohodnutou
platbu neuhradil.

5.2. Dodavatel neodpovídá za zpožděni nebo nemožnost splněni dodávky Zbožív důsledku vyšší moci,
za kterou je považována i nemožnost splněni dodávky z důvodů ne|ežÍcÍch na straně Dodavatele
(např. zboží již není nadále vyráběno, apod.). Dodavatel není v takovém případě v prodlení
plněním svých povinností. Dodavatel je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu
informovat Odběratele a Dodavatel je v takovém případě oprávněn bud' prodloužit dodací lhůtu,
nebo odstoupit od příslušné kupní smlouvy. Odběrateli tímto nevzniká vůči Dodavateli žádné
právo na náhradu škody vzniklé nesplněním objednávky či smlouvy.

5.3. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, je místem dodání Zboží adresa sídla Odběratele.

5.4. Povinnosti Odběratele je při převzetí Zboží podepsat dodací list či jiný předávací dokument
potvrzujÍcÍ předáni zboží (dále jen ,,Dodací list") osobně, resp. statutárním orgánem (v případě,
kdy je Odběratelem právnická osoba), prostřednictvím pověřeného zaměstnance nebo
prostřednictvím jiné k tomuto pověřené osoby, a to s čitelným uvedením jména přebirajÍcÍ osoby
a funkce. Podpisem Dodacího listu Odběratelem či jím pověřenou osobou se má za to, že Zboží
bylo řádně dodáno v souladu s objednávkou, na Zboživ době předáni nevázly zjevné vady a bylo
dodáno v objednaném množství. Odrrňtnutí podepsáni Dodacího listu bez vážného důvodu (jimž
může být pouze dodáni jiného Zbožív rozporu s objednávkou či dodániZbožÍse zjevnými vadami),
či opomenutí této povinnosti Odběratelem má důsledky, jako by byl Dodací list Odběratelem
podepsán. Zboží se vtakovém případě považuje za řádně předané v okamžiku, kdy bylo
Odběrateli umožněno se Zbožím nakládat.

5.5. Během převzetí Zboží provede Odběratel kontrolu zásilky a neporušenost jejich obalů. V případě
doručení zjevně poškozené zásilky má Odběratel právo tuto zásilku nepřijmout, v tomto případě
ihned sepíše o této skutečnosti protokol s přepravcem, resp. osobou předávajÍcÍzboží, jinak platí,
že převzal Zboží bez zjevných vad.

5.6. V případě dodáníobjednaného Zboživ menším než objednaném množství, Odběratel přijme takto
dodané Zboží, podepíše dodacIlist a uvede na něm tuto skutečnost. Dodavatel následně dle svých
provozních možností bez zbytečného odkladu dodá Odběrateli nedodané množstvÍZboži.

5.7. Odběratel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí Zboží. Nebezpečí Škody na
Zboží přechází na Odběratele okamžikem převzetí Zboží, nebo jestliže tak neučiní včas, v době,
kdy mu Dodavatel umožni nakládat se Zbožím v souladu s přIslušnou kupnisrdouvou a Odběratel
Zboží nepřevezme. Pokud je Zboží doručováno prostřednictvím dopravce, tak v době, kdy
Dodavatel předá Zboží prvnímu dopravci.



t

5.8. Škoda na Zboží, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na Zboží na Odběratele, nemá vliv na jeho
povinnost zaplatit (kupní) cenu Zboží, ledaže Dodavatel škodu způsobil porušením své povinnosti.

VI. Odpovědnost za vady a prodlení

6.1. Dodavatel odpovídá za vady, které má Zboží při přechodu nebezpečí škody na Zboží na
Odběratele. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Odběratele předáním Zboží prvnímu dopravci
pro přepravu Zboží do místa, kde má Odběratel Zboží převzít.

6.2. Odběratel je povinen oznámit Dodavateli jiné než zjevné vady zboží, které vázly na Zboží v
okamžiku jeho předáni, a to písemně včetně uvedení konkrétní vady a uplatňovaného nároku z
odpovědnosti za vady nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne, kdy Odběratel vadu zjistil či
zjistit měl a mohl, jinak právo Odběratele z vad zaniká. Dodavatel takovou reklamaci vyřídI do 30
(třiceti) dnů ode dne jejího doručeni.

6.3. Odběratel má v případě vady Zboží, která je odstranitelná, a tedy nepředstavuje podstatné
porušení smlouvy, nárok požadovat po Dodavateli odstraněni vady nebo výměnu
poškozených/vadných kusů Zboží, volba mezi těmito nároky však náleží výhradně Dodavateli.
Jedná-li se o vadu zboží, kterou nelze odstranit a jedná se tak o podstatné porušeni smlouvy a jež
činí Zboží neupotřebitelným, má Odběratel nárok na výměnu vadných kusů Zboží.

6.4. Uplatněni či výskyt vad Zboží se nedotýká povinnosti Odběratele zaplatit kupní cenu či jakékoli
platby dle této Smlouvy v plné výši.

6.5. V případě, že Odběratel neuhradIsplatnou kupní cenu či jakoukoli její část nebo jakékoli platby v
souvislosti s touto Smlouvou nebo jednotlivými kupními smlouvami řádně a včas, není Dodavatel
dle takové kupní smlouvy povinen plnit, případně je Dodavatel oprávněn veškerá plněni
pozastavit, a v takových případech není Dodavatel v prodlení s dodáním Zboží či jakýmikoli
závazky vyplývajichni pro něj z této Smlouvy nebo jednotlivé dňči kupní smlouvy.

6.6. V případě prod|eniOdběrate|e s úhradou jakékoliv platební povinnosti dle této Smlouvy, zavazuje
se Odběratel uhradit Dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % denně z dlužné částky.
Dodavatel je dále oprávněn vůči Odběrateli uplatňovat právo na náhradu škody v plné výši.

VIl. Závěrečná ustanoveni

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami,
dnem zveřejněni v registru smluv.

7.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 (jednoho) roku.

7.3. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně vypovědět tuto Smlouvu s výpovědní dobou v délce
3 (třech) měsíců, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi druhé Smluvní straně.
výpovědi této Smlouvy není dotčena povinnost Smluvních stran splnit uzavřenou dňčí kupní
smlouvu dle ustanoveni této Smlouvy, a to i kdyby výpovědní lhůta této Smlouvy měla uplynout
dřive, než bude splněna již uzavřená dÍ|čÍ kupnIsmlouva.

7.4. Je-li Odběratel v prodlenis řádným zaplacením kupní ceny dle jednotlivé kupnjsm|ouvy/kupnÍch
smluv po vÍce než 30 (třicet) kalendářních dni, Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy a od
předmětné dňčí kupní smlouvy odstoupit.

7.5. Podmínky ujednané vtéto Smlouvě tvoří nedílnou součást každé jednotlivé kupnIsmlouvy, kterou
spolu Dodavatel a Odběratel uzavřou, ledaže se v daném případě dohodnou na jiných
podmínkách a ustanoveních. Odlišné podmínky a ustanovení musí být vždy sjednány písemně.

3.13. V případě, že bude dňči kupnIsmlouva obsahovat odlišná ujednání, než jaká jsou obsažená vtéto
Smlouvě, pak má přednost ujednáníobsažené v dňči kupnIsmlouvě. Taková odlišná ujednáni jsou
platná vždy pouze pro konkrétni dňči kupní smlouvu. Stanovi-li jedna Smluvní strana navíc k
sjednaným podmínkám dle této Smlouvy další podmínky, nebo se od podmínek sjednaných v



j

této Smlouvě odchýlí, budou podmínky takto stanovené touto Smluvní stranou platné pouze
tehdy, budou-li výslovně písemně přijaty druhou Smluvní stranou.

7.6. Změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze na základě písemných dodatků, které budou
Smluvními stranami odsouhlaseny a podepsány. Tuto Smlouvu nelze měnit elektronickou formou
ani jakýmkoliv jiným způsobem než uzavřením písemného dodatku.

7.7. Právnívztahy vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy se řIdi právním řádem České republiky.

7.8. K projednáním sporů vzniklých z této smlouvy a právních vztahů z této Smlouvy vyp|ývajÍcÍch jsou
příslušné soudy České republiky. MÍstnÍ přIslušnost soudů je ve smyslu ustanovení § 89a zákona
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, založena sídlem Dodavatele.

7.9. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních
ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné,
neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným,
účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné miře zachovává ekonomický účel zamýšlený
neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením.

7.10. Stejné účinky jako doručeni jakéhokoli písemného právního jednání druhé Smluvní straně má
odrrňtnuti Strany písemné právní jednání převzít. V případě, že písemné právni jednání nebude
převzato druhou Smluvní stranou, považuje se za doručení písemného podáni uplynutí třetího
dne po odeslání podání druhé Smluvní straně, bylo-li písemné právni jednání odesláno poštovni
přepravou.

7.11, Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti Odběratel. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě
uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, byd|iště/sid|o
fyzické osoby, se Smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se
Smluvnistrany dohodly, že Smlouva bude uveřejněna bez podpisů.

7.12. Smluvnistrany prohlašujI, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Tímto však není dotčena povinnost Smluvních stran
zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které obchodní tajemství druhé Smluvní strany tvoří či
mohou tvořit.

7.13. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení
Smlouvy.

V Praze dne 10.9.2019

Za HERNYSCHEIN s.r.o.:

nHENRY Schein" G)
Černokostelecká 2085/24,

"°'"4"1

Ing. Blanka Bobčíková, jednatelka

V

Za Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou
školu zdravotnickou Brno, Merhautova,
příspěvkovou orgnizaci:

PhDr. Marcela Křiváková, ředitelka

Merhautova
příspěvková


